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VN - 1¢ semestre 2019 -

80.13%




VN - 1¢" semestre 2020

49.841

-43% vs 2019
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VN - 1" semestre 2021

94.029

+105,1% vs 2020 +16,4% vs 2019




Evolution du marché automobile neuf marocain
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* Le marché automobile marocain confirme sa reprise avec un premier semestre satisfaisant (+105% vs 20’ | +16,4% vs 19’)
* Le volume des ventes dépasse de 4% unités celui du 1¢" semestre 2018 (année Auto Expo).

* Rattrapage '20 (T2 ‘20 confinement total)

* Confinement => Epargne => pouvoir d’achat + volonté de se faire plaisir
* Retour du crédit Gratuit
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Autres composantes

Immatriculations - S 1 VO Importé - Annuel (‘21 S1)

| 20000
120 000 122 429 18 000
oo 1132332
100 000 16 000
20 000
80000 7 50 14 000
70000
60000 12 000
50 000
40 000
2019 2020 2021 10000
. 8000 - ’ 8078
Mutations - S1
340 000 | 6.6% 6000 ..-.i‘.
-6,6% . 5151
290000 - p—— 4 000 * .
240 000
2 000 1658
190 000 -
1269
140 000 -
2019 2020 2021 §1
20000 -
------ moins de 3 ang ==—cntre 3 et 5 ans
40 000

Total

= PlUs de 5 ans
2019 2020 2021



AlIVAIM

Top 10 des margues VP au premier semestre 202 1

Rang 2021 Marque S119" Pdm 19" §120" Pdm20"  S121" Pdm21" EV21/20 EV 21/19
1(=) DACIA 21584 298% 13149 32,9% 24570 29,6% 87% 14%
2 (=) RENAULT 11248 15,5% 5 002 12,5% 11954 14,4% 139% 6%
3 (+1) HYUNDAI 5136 7 2 702 6,8% 6 425 7.7% 138% 25%
4 (-1) PEUGEOT 5490 7,6% 2 878 7,2% 5705 6,9% 98% 4%
5 (+3) OPEL 1354 1,9% 1434 3,6% 4 094 4,9% 185% 202%
6 (=) CITROEN 4092 5,6% 2 133 5,3% 3826 4,6% 79%-
7 (-2) VOLKSWAGEN 4281 5,9% 2 596 6,5% 3 804 4,6% 47%

8 (+5) SKODA 1674 2,3% 735 1,8% 2 553 3,1% 247% 53%
9 (-2) FIAT 2942 4,1% 1556 3,9% 2 409 2,9% 559 R
10 (-1) TOYOTA 2191 3,0% 1081 2,7% 2 303 2,8% 113% 5%
AUTRES 12518 17,3% 6 641 16,6% 15 502 18,6% 133% 24%
Total VP 72510 39 907 83 145 +108,3%  +14,7%

* Croissance vs. ‘20 due au T2 ‘20 qui était quasiment nul. Tendance vs. ‘19 plus explicite : +14,7%.
* Le classement des marques est impacté par les disponibilités de stocks.
* Belle performance Opel et Skoda
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Top 10 des marques VUL au premier semestre 202;1

Rang 2021
1(=)
2 (=)
3 (+1)
4 (-1)
5 (+2)
6 (+2)
7 (-1)
8 (-3)
9 (=)
10 (=)

DFSK
RENAULT
DACIA
FORD
MITSUBISHI
FIAT
TOYOTA
HYUNDAI
PEUGEOT
MERCEDES-BENZ
AUTRES
Total

Ytd 19"

612
1211
910
1236
909
/74
580
644
215
597
537
8 225

Pdm 19"

7,4%
14,7%
11,1%
15,0%
11,1%

9,4%

7,1%

7,8%

2,6%

7,3%

6,5%

Ytd 20"

1003
859
679
707
467
381
469
596
223
160
390

5934

Pdm 20"

16,9%
14,5%
11,4%
11,9%
7,9%
6,4%
7,9%
10,0%
3,8%
2,7%
6,6%

Ytd 21"
2 137
1396
1244
1144
1 064

931
767
684
423
350
740
10 880

Pdm 21" EV 21/20 EV 21/19

19,6%
12,8%
11,4%
10,5%
9,8%
8,6%
7,0%
6,3%
3,9%
3,2%
6,8%

on o 249%
63% 15%
83% 37%
62+
128% 17%
144% 20%
64% 32%
15% 6%
90% 97%
1107
90% 38%
83,4%  32,3%

* Moins impacté en 2020, le marché VUL connait également une progression générale de 83,4% et de 32,3% par rapport a 2020 et
2019 respectivement.
* DFSK reste en téte du podium avec 19,6% de part de marché suivi par Renault avec 12,8%.
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Performances mensuelles du marché VP 19-20-21
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* ‘21 ressort une croissance structurelle vs. ‘19
* La performance de Juin est induite par le retour de la demande loueurs (effet MRE)
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Performances mensuelles du marché VUL 19-20-2 1
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Part des ventes par type de motorisation (carburant)

ler semester — VP/VUL

Volumes S1 des ventes de véhicules
hybrides/électriques

Mix des ventes par type de carburant
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Parts de marche et croissance par segments VP

AIVAM

Poids des segments S1 2021

Croissance 2021 vs 2020

Croissance 2021 vs 2019

30,3%

SUV

Citadine
Ludospace
Citadine Sedan
Compacte
Micro citadine
Monospace
Moyenne
Routiere

Coupé / Cabriolet

Luxe

126,2%
116,8%
129,5%
133,6%
59,7%
288,4%

191,0%
149,2%

69,9%
169,2%

A I'exception des monospaces, I'ensemble des segments VP progressent.

Avec 30,3% de part de marché, le segment des SUV gagne 4 points de part de marché (vs 2019) et domine les ventes VP.

-33,7%

-14,4%
149,7%

Bien qu’en retrait de 3,3pt vs 2019, le segment des citadine demeure le deuxieme principal volume de ventes.
Le segment des ludospace regagne du terrain (+1,9 point vs 2019) avec une part de marché de 17,5%
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Parts de marché et croissance par segments VUL

2021/2020/2019 (%)

Poids des segments 2021 Croissance 2021 vs 2020 Croissance 2021 vs 2019




Parts de marché et croissance par ville VP

Poids des ventes VP par ville 2021

Croissance 2021 vs 2020

Croissance 2021 vs 2019

39,6% Casablanca 90,1%
Rabat 118,1%
Agadir 139,6%
Marrakech 99,1%
Tanger 123,9%
Fes 123,3%
Meknes 107,2%
Kénitra 141,0%
Oujda 116,7%
Mohammedia 135,9%
Eljadida 139,4%
Tétouan 110,4%
Salé 118,6%
Safi 145,1%
Béni Mellal 128,3%
Settat 202,5% 102,2%
Errachidia 129,2%
Larache 91,3%
Nador 127,0%
Laayoune 85,6%
Taza 46,9%

Principal marché, Casablanca connait la plus faible croissance positive (1,8% vs 2019) comparé aux autres villes du royaume.
Agadir depuis 2020 devient 3¢ ville au maroc devant Marrakech et creuse I'écart en ‘21

Marrakech, fortement impactée par la crise de la covid est en retrait de 1,9%.

Tanger et Kénitra affiche de trés forts taux de croissance sous I'impulsion des pdles industriels
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ASE0CIATION DES APCITATEURS DE VEHICULES A AR
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Focus Premium

Volumes - Part de marché S1 2021
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* Les ventes Premium représentent 9,5% des ventes totales VP.
* Avec une croissance de +26% vs. ‘19, le Premium croit plus vite que le reste du marché VP.

Sélection Premium : ALFA ROMEO - AUDI - BMW - DS - JAGUAR - JEEP - LAND ROVER - LEXUS - MERCEDES-BENZ - MINI - PORSCHE - VOLVO



Ranking marques Premium au 1" semestre 2021

Rang S1 2021 Marque S119" Pdm 19" S120" Pdm 20" S121" Pdm 21" EV21/20 EV21/19
AUDI

BMW
MERCEDES-BENZ
JEEP

VOLVO

LAND ROVER
ALFA ROMEO

PORSCHE
DS
JAGUAR
MINI

140% 26%

A retenir :
* Le segment Premium progresse de 26% vs 2019.

* Les performances sont impactées par les situations de disponibilité de stocks
* Audi prend la téte du classement des ventes Premium avec un volume quasiment doublé vs 2019.




En synthese

Marché en hausse de 105% et de 16,4% par
rapport a 2020 et 2019 respectivement.
Effet rattrapage 2020 ! Boosté par le retour
du crédit gratuit.

Un segment VUL qui confirme sa dynamique
de croissance (+32% vs ‘19) poussé par le
transport de marchandises.

Un marché perturbé par une offre
constructeur inconsistante du fait de la
pénurie semi-conducteurs.

Le SUV renforce sa position de premier
segment du marché avec 30% de part de
marché.

AlIVAIM

AS0CIATION DES AMPCITATEUINS DE VEHCULES Al MARDC.
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Le Premium revient a un trend de croissance
plus soutenu que le marché généraliste.

Casablanca connait 'une des plus faibles
croissances par rapport a 2019 comparé aux
autres villes du royaume => Effet loueurs !

Et Agadir renforce sa position de 3e.

Le secteur touristique toujours a I'arrét
impactant de plus des 2/3 le segment loueur
qui pése 20 a 25% du marché.

Bien que toujours modéré (1,4% du marché),
le marché des véhicules a énergie alternative
croit fortement poussé par une offre hybride
de plus en plus importante.
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Pour S_Z 2021

2.

Une offre constructeur
toujours aussi

perturbée a cause des
semi-conducteurs !




AINVAIM

ASSOCIATION DES IMPORTATEURS DE VEHICULES AU MAROC
W= o Jywhlr i N Gajgiun oA 1 =2 o o

Merci pour votre attention.




